
 

  

 

 

ROZHODNUTÍ 

č. 9/2023 

čj.: ÚNMZ/SPR/042/4000/23-3       V Praze dne 20. dubna 2023    

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále jen „Úřad“) podle § 11 odst. 

5 a § 20 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 22/1997 Sb.“), ve správním řízení 

podle zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

 

rozhodl takto: 

 

Žadateli 

 

TÜV SÜD Czech s. r. o. 

Novodvorská 994/138,142 21 Praha 4 

 

IČO 63987121 

 

se mění rozhodnutí 

 

č. 5/2007 Úřadu ze dne 27. února 2007 o změně 

 

AUTORIZACE 
 

 

tak, že dosavadní vymezení rozsahu pověření k činnostem při posuzování shody výrobků 

stanovených podle § 12 odst. 1 zákona č. 22/1997 Sb. nařízením vlády č. 163/2002 Sb., kterým se 

stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „NV č. 163/2002 Sb.“), se zužuje o položky 4/1 Konstrukční kovové průřezy/profily, 

4/2 Konstrukční kovové stavební díly, 7/2 Vybavení pro čerpací stanice odpadních vod a 

přečerpávací zařízení pro použití uvnitř budov, 7/5 Odlučovače pro odpadní vody/splašky 

z pozemních a inženýrských staveb, včetně komunikací, 7/8 Trubní sestavy, trubky, nádrže, 

poplachové systémy pro únik a zařízení pro prevenci proti přeplnění, armatury, adheziva, spoje, 

těsnění pro spoje a těsnící vložky, potrubí a ochranné vedení, nosné kostrukce pro trubky a potrubí, 



 

 

2 

bezpečnostní příslušenství, 7/9 Sestavy (potrubí a zásobovací systémy), trouby, nádrže, ventily, 

kohouty, čerpadla, vodoměry, ochranná a bezpečnostní zařízení, armatury, lepidla, spoje, těsnění pro 

spoje a těsnicí vložky, membrány, povrchové úpravy, maziva, mazadla v instalacích pro 

dopravu/rozvod/zásobování vody určené pro lidskou spotřebu až ke kohoutům u odběratelů a včetně 

kohoutů, 7/10 Trubní sestavy, trubky, nádrže, poplachocé systémy pro únik a zařízení pro prevenci 

proti přeplnění, armatury, adheziva, těsnění pro spoje a těsnící vložky, potrubí, nosné konstrukce pro 

trubky a potrubí, bezpečnostní příslušenství, 8/3 Okna, dveře a vrata (s příslušným kováním nebo bez 

něho) pro použití, na která se vztahují další specifické požadavky, zejména ochrana proti hluku a 

tepelná ochrana, těsnost a bezpečnost při užívání, 8/4 Dveře a vrata (s příslušným kováním nebo bez 

něho) pouze pro použití uvnitř budov, 8/5 Zárubně a 9/5 Vybavení komunikací. 

 

Rozsah pověření se nově souhrnně vymezuje pro následující výrobky z přílohy č. 2 

NV č. 163/2002 Sb.: 

 

7/4  Výrobky pro venkovní kanalizační systémy    

a) Poklopy šachet a vtokové mříže vpustí pro použití ve vozovkách, parkovacích plochách, 

krajnicích 

b) Vstupní a revizní šachty, ocelová stupadla, žebříky a madla pro vstupní a revizní šachty 

(kromě betonových) 

7/6  Vybavení a prvky pro čistírny odpadních vod a septiky    

a) pro venkovní použití, pro dešťovou vodu, splaškové a odpadní vody s vysokou koncentrací 

organických látek 

10/5  Zařízení pro přípravu teplé vody a ústřední vytápění s výjimkou zařízení spalujících plynná 

paliva, tepelná čerpadla (jen zásobníkové ohřívače vody kromě využívajících pevná a kapalná 

paliva, výměníky a výměníkové stanice, elektrické průtokové ohřívače, elektrická otopná 

tělesa, elektrokotle, tepelná čerpadla, akumulační nádrže) 

10/8  Chladicí, vzduchotechnická a klimatizační zařízení, klimatizační jednotky (kromě jednotek 

pro zpětné získávání tepla, chladicích a mrazicích zařízení) 

10/9  Rozvodné systémy vzduchotechnických a klimatizačních zařízení    

b) pro použití, na která se nevztahují požadavky na požární bezpečnost 

10/12  Nádrže a zásobníky (s objemem nad 300 l) pro skladování látek ohrožujících životní prostředí 

kromě nádrží a zásobníků pro plyny (kromě betonových) 

10/13  Elektrické kabely, domovní zásuvky a vidlice (kromě kabelů) 

 

Rozsah pověření se dále vymezuje pro postupy posuzování shody podle § 3, 5, 5a, 6 a 7 stanovené 

pro jednotlivé skupiny výrobků v příloze č. 2 NV č. 163/2002 Sb. 

 

Při výkonu svých činností výše uvedená právnická osoba používá identifikační číslo autorizované 

osoby 211. 

 

Toto rozhodnutí se vydává na dobu neurčitou.  



 

 

3 

 

Odůvodnění 

 

Tímto rozhodnutím se v plném rozsahu vyhovuje podané žádosti o změnu rozhodnutí o autorizaci, 

kterou žadatel podal s cílem zúžení jeho rozsahu. Ve výroku rozhodnutí uvedená právnická osoba 

TÜV SÜD Czech s. r. o. oznámila změnu v plnění podmínek k zajištění činností při posuzování 

shody pro rozsah výrobků stanovených v příloze č. 2 NV č. 163/2002 Sb.  

 

 

Poučení 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení. Odvolání se podává 

u Úřadu a rozhoduje o něm Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR. 

 

 

 

 Mgr. Viktor Pokorný  

 předseda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-21T10:39:03+0200
	Viktor Pokorný




